

Schriftelijke vragen GroenLinks d.d. 13 november 2024
Overlast wielrenners Achterdijk

Vragen	GroenLinks
Het viaduct bij de achterdijk is momenteel afgesloten. Dit zorgt logischerwijs voor veel minder wielrenverkeer. Dit is zeer prettig voor de huidige bewoners van de achterdijk die het wielrenverkeer als zeer hinderlijk en gevaarlijk ervaren. Zo is er al tenminste 1 bewoner aangereden door een wielrenner en wonen er veel kleine kinderen die eigenlijk niet alleen de straat op kunnen.	
1	Is de portefeuillehouder zich bewust van deze overlast?
Antwoord: De klachten rondom wielrenners zijn bekend.	
2	Is het een optie om het viaduct onder de A9 bij de achterdijk definitief te sluiten voor fietsers aangezien het viaduct van de polderweg een alternatief is wat maar iets langer is?
Antwoord: Nee.	
3	Zo nee - Waarom niet? - Wat ziet de portefeuillehouder als alternatieven om de overlast te verminderen?
Antwoord: De Polderweg is een minder gewenste route voor het overige fietsverkeer, met name voor schoolgaand verkeer, ouderen en andere kwetsbare doelgroepen op de fiets. Op de Polderweg is geen verlichting aanwezig en heeft het overige gemotoriseerde verkeer een hogere snelheid. Om deze doelgroepen te kunnen voorzien in een sociale veilige fietsroute willen wij de doorgang niet definitief sluiten. In plaats daarvan wordt er gekeken of hier ook voor wielrenners een KOM-blokje om campagne kan worden toegepast. Daarnaast wordt contact opgenomen met de wielverenigingen in de regio, om hun leden te vragen de Polderweg als route te gebruiken.	